



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
022/2021 CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE
SANTA IZABEL DO PARÁ – PA E A EMPRESA J.
D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI.

O MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público, através de sua Prefeitura Municipal com sede no PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO, nesta cidade de Santa Izabel do Pará, na Av. Barão do Rio Branco, Nº. 1060, CEP: 68.790-000, inscrita no CNPJ sob o nº 05.171.699/0001-76, representada neste ato pelo Prefeito em exercício, Sr. **EVANDRO BARROS WATANABE**, brasileiro, casado, prefeito municipal de Santa Izabel do Pará, inscrito no CPF/MF sob o nº 304.410.562-53, portador da carteira de identidade nº 6.584 OAB/PA, residente e domiciliado na cidade de Santa Izabel do Pará, CEP: 68.790-000, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.171.699/0001-76, situada na Avenida da República, nº1613, Bairro: Triângulo, Santa Izabel do Pará /PA CEP: 68.790-000, representada pela Sr^a **CLAUDINE YUKARI WATANABE SASAKA**, brasileira, solteira, inscrita no CPF/MF sob o Nº 684.918.082-72 e portadora da Carteira de Identidade Nº 3076073 SSP/PA, residente e domiciliada no município de Santa Izabel do Pará, CEP: 68.790-000, **SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO**, representada pelo Prefeito Municipal, acima identificado; **SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS**, representado pelo seu secretário, Sr. **RAIMUNDO ROBERTO SANTOS FRANCA**, brasileiro, casado, Secretário Municipal, inscrito no CPF/MF sob o nº 392.243.172-00 e portador da carteira de identidade Nº18328 PM-PA, residente e domiciliado na Rua Miguel Carmona, nº963, Nova Brasília, Santa Izabel do Pará, CEP: 68.790-000, **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS**, sediada em Santa Izabel do Pará, CEP 68790-000, neste ato representado por seu Secretário Sr. **PEDRO PAULO DE MAGALHÃES BEZERRA**, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF nº 237.102.172-53 e registro profissional nº 7550-D CREA/PA, residente e domiciliado no endereço Rua Pantanal, nº 700, Bairro: Curuçambá, Ananindeua/PA, CEP: 67.146-309, **SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL** inscrita no CNPJ sob nº 17.644.975/0001-55, com sede na cidade de Santa Izabel do Pará, representada neste ato por sua Secretária, Sr^a **ADRIA LÚCIA TAVARES DA TRINDADE**, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o nº 254.272.372-91 e portadora da carteira de identidade nº 1408860 PC/PA, residente e domiciliada na Tv. Irmãos Santana, Bairro Aratanha, nº 1241, Santa Izabel do Pará, CEP: 68790-000, **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, inscrita no CNPJ sob o nº 37.759.809/0001-01, com sede na cidade de Santa Izabel do Pará, Rua José Amâncio, Centro, S/N, representada por sua Secretária, Sr^a **ELEN CRISTINA DA CRUZ ALVES**, brasileira, solteira, inscrita no CPF/MF sob o nº 572.493.692-53 e portadora da carteira de identidade nº 2732806 – SEGUP/PA, residente e domiciliada na Avenida Azevedo Ribeiro, nº1607, Centro, Santa Izabel do Pará, CEP: 68.790-000, **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.745.308/0001-82, representada por sua Secretária, Sr^a **MARIA JOSÉ DOS SANTOS ASSUNÇÃO**, brasileira, Secretária de Saúde, inscrita no CPF/MF sob o nº 480.089.312-72 e portadora da carteira de identidade nº 2549196 SSP/PA, residente e domiciliada na Rua Padre Marcos Shawalder, nº 1858, Divineia, Santa Izabel do Pará, CEP:68.790-000, **SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**, inscrita no CNPJ sob o nº 34.021.999/0001-77, representada por seu Secretário, Sr. **JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT**, brasileiro, Secretário Municipal, inscrito no CPF/MF sob o nº 430.404.892-



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

91, portador da carteira de identidade nº 2264111, residente e domiciliado na Avenida Conselheiro Furtado, nº 3520, bairro: São Brás, Belém-PA, CEP: 66073-160, **SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.171699/0001-76, representado pelo seu secretário, Sr. **ANTÔNIO RICARDO AMARAL HOLANDA**, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 212.645.542-49 e portador da carteira de identidade nº 7970 OAB/PA, residente e domiciliado na Praça Getúlio Vargas, nº 1064, Centro, Santa Izabel do Pará, CEP: 68.790-000; aqui denominados de **CONTRATANTES**, e a empresa **J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº **34.878.863/0001-88**, com sede na Rua Acrísio Aranha, nº 1023, Bairro: Nova Divineia, Santa Izabel do Pará, CEP: 68.790-000, neste ato representada pelo Sr. **JORGE DEMETRIO DA SILVA ABUCATER**, brasileiro, solteiro, engenheiro, portadora da carteira nacional de habilitação nº 04044539806 DETRAN-PA e CPF/MF sob número: 777.179.702-44, doravante denominada **CONTRATADA**, tem entre si, justo e avençado o presente **TERMO ADITIVO**, observadas as disposições da Lei nº 8.666/93, vinculado ao **Processo Administrativo nº 326/2020, Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem como objeto o **ACRÉSCIMO DE 24,52% e PRORROGAÇÃO** de prazo do **Contrato Nº 022/2021**, firmado entre as partes em 19.03.2021, cujo objeto é a “aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO

2.1. O percentual acrescido corresponde ao valor de **R\$ 317.528,59 (trezentos e dezessete mil, quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos)**. Conforme abaixo demonstrado.

2.2. Com o acréscimo, o contrato passa de **R\$ 1.295,621,44 (um milhão, duzentos e noventa e cinco mil, seiscentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos)**, para **R\$ 1.613.150,03 (um milhão, seiscentos e treze mil, cento e cinquenta reais e três centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	QDE.	VALOR TOTAL R\$
13	Bota de PVC preta, cano médio sem forro nº 39	Par	Bracol	R\$ 11,99	11	R\$ 131,89
14	Bota de PVC preta, cano médio sem forro nº 40	Par	Bracol	R\$ 12,99	11	R\$ 142,89
15	Bota de PVC preta, cano médio sem forro nº 42	Par	Bracol	R\$ 13,99	11	R\$ 153,89
16	Bota de PVC preta, cano médio sem forro nº 44	Par	Bracol	R\$ 11,99	11	R\$ 131,89
17	Bota de PVC preta, cano alto com forro nº 39	Par	Bracol	R\$ 12,99	11	R\$ 142,89
18	Bota de PVC preta, cano alto com forro nº 40	Par	Bracol	R\$ 13,99	11	R\$ 153,89
19	Bota de PVC preta cano alto com forro nº 42	Par	Bracol	R\$ 12,99	11	R\$ 142,89
20	Bota de PVC preta, cano alto com forro nº 44	Par	Bracol	R\$ 12,99	11	R\$ 142,89



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

21	Botina de segurança com elástico e bico de PVC nº 39	Par	Kadesh	R\$ 19,99	5	R\$ 99,95
22	Botina de segurança com elástico e bico de PVC nº 40	Par	Kadesh	R\$ 22,99	5	R\$ 114,95
23	Botina de segurança com elástico e bico de PVC nº 42	Par	Kadesh	R\$ 32,99	5	R\$ 164,95
24	Botina de segurança com elástico e bico de PVC nº 44	Par	Kadesh	R\$ 31,99	5	R\$ 159,95
25	Luva de PVC cano longo- verde	Par	Danny	R\$ 5,29	68	R\$ 359,72
26	Luva raspa	Par	Jgb	R\$ 5,39	39	R\$ 210,21
27	Luva de látex grande-amarela	Par	Danny	R\$ 4,98	22	R\$ 109,56
28	Luva de algodão pigmentada	Par	Volk	R\$ 2,29	68	R\$ 155,72
29	Óculos de proteção em acrílico incolor	UNID	Danny	R\$ 2,29	22	R\$ 50,38
30	Óculos de proteção em acrílico fumê	UNID	Danny	R\$ 4,89	22	R\$ 107,58
31	Protetor auricular	UNID	Dystray	R\$ 4,99	11	R\$ 54,89
32	Garrafa térmica azul 12lt	UNID	Invicta	R\$ 89,99	2	R\$ 179,98
33	Tambor de 200 L de plástico	UNID	Ecosorb	R\$ 45,00	5	R\$ 225,00
34	Máscara de respiração descartáveis azul	UNID		R\$ 1,74	18	R\$ 31,32
35	Cinto de sustentação para operador de roçadeira	UNID	Vonder	R\$ 35,00	5	R\$ 175,00
36	Lâmina de corte para roçadeira com 2 pontasx20 mmx350 mm	UNID	Vulcan	R\$ 14,98	11	R\$ 164,78
37	Abafador de ruído para proteção de ouvidos	UNID	Muffer	R\$ 9,08	4	R\$ 36,32
38	Carretel de fio de nylon com diâmetro do furo de 20mm polimatic	UNID	Vulcan	R\$ 27,89	6	R\$ 167,34
39	Bobina de fio de fio de nylon para roçadeira 3,0 mm x 245m	UNID	Negano	R\$ 79,99	5	R\$ 399,95
40	Avental de raspa com forro e manga comprida para operador de roçadeira	UNID	Danny	R\$ 24,98	5	R\$ 124,90
41	Protetor de lâmina para roçadeira com diâmetro do furo de 20 mm (plástico)	UNID	Vulcan	R\$ 23,29	2	R\$ 46,58
42	Limitador de altura (prato giratório) com furo de 16 mm para roçadeira	UNID	Dicenter	R\$ 13,99	4	R\$ 55,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

43	Saco plástico de 200 lt preto 0,95mx1,10 m	UNID	Fort bag	R\$ 1,39	227	R\$ 315,53
44	Fita zebrada para isolamento de áreas com risco de acidentes	Rolo	Ruteplast	R\$ 9,79	34	R\$ 332,86
45	Cone de sinalização grande para interdição de vias	Unid	Worker	R\$ 15,89	22	R\$ 349,58
46	Alicate universal 8"	UNID	Tramotina	R\$ 19,89	3	R\$ 59,67
47	Colher de pedreiro	UNID	Tramotina	R\$ 6,39	11	R\$ 70,29
48	Disco de corte diamantado	UNID	Disma	R\$ 7,79	20	R\$ 155,80
49	Disco de corte para madeira	UNID	Disma	R\$ 6,69	20	R\$ 133,80
50	Escova de aço de 2"	UNID	Disma	R\$ 2,39	5	R\$ 11,95
51	Escova de aço de 4"	UNID	Disma	R\$ 5,89	5	R\$ 29,45
52	Escova de aço de 6"	UNID	Disma	R\$ 5,29	3	R\$ 15,87
53	Esquadro em aço 12"	UNID	Max	R\$ 9,89	6	R\$ 59,34
54	Ferro de cova	UNID	Ramada	R\$ 14,89	1	R\$ 14,89
55	Formão com cabo de madeira 1"	UNID	Tramotina	R\$ 8,34	1	R\$ 8,34
56	Graxeiro p/ 7,5 kg	UNID	Tramotina	R\$ 67,99	3	R\$ 203,97
57	Jogo de chave catraca de nº 10 a 24	UNID	Tramotina	R\$ 41,99	1	R\$ 41,99
58	Jogo de chave de fenda	UNID	Tramotina	R\$ 14,98	2	R\$ 29,96
60	Lâmina de serra para vergalhão	UNID	Starret	R\$ 1,99	11	R\$ 21,89
61	lima Chata cx com 10	Cx	Starret	R\$ 24,98	5	R\$ 124,90
62	Marreta de 1k	UNID	Minassul	R\$ 17,89	1	R\$ 17,89
63	Marreta de 2k	UNID	Minassul	R\$ 17,98	1	R\$ 17,98
64	Marreta de 3k	UNID	Minassul	R\$ 19,89	1	R\$ 19,89
65	Marreta de 5k	UNID	Minassul	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
66	Martelo	UNID	Tramotina	R\$ 17,49	3	R\$ 52,47
67	Pé de Cabra	UNID	São romão	R\$ 21,99	1	R\$ 21,99
68	Picareta	UNID	Tramotina	R\$ 24,89	4	R\$ 99,56
69	Serrote	UNID	Tramotina	R\$ 11,89	2	R\$ 23,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

70	Ponteira (25cm)	UNID	Impec	R\$ 10,99	2	R\$ 21,98
71	Talhadeira (25 CM)	UNID	São romão	R\$ 9,69	2	R\$ 19,38
72	Torquês 12"	UNID	São romão	R\$ 14,79	2	R\$ 29,58
73	Trena de Aço de 5 metros	UNID	Disma	R\$ 10,99	2	R\$ 21,98
74	Trena de Fibra de 50 metros	UNID	Lufing	R\$ 19,79	1	R\$ 19,79
75	Carro de mão metálica com pneu e câmara	UNID	Maestro	R\$ 45,00	4	R\$ 180,00
76	Pá quadrada	UNID	Tramotina	R\$ 18,99	3	R\$ 56,97
77	Pá de bico	UNID	Tramotina	R\$ 18,99	4	R\$ 75,96
78	Enxada com cabo de 150cm	UNID	Tramotina	R\$ 18,99	5	R\$ 94,95
79	Rastelo -vassoura metalica	UNID	Tramotina	R\$ 19,89	20	R\$ 397,80
80	Forcado curvo	UNID	Tramotina	R\$ 14,89	4	R\$ 59,56
81	Ancinho com cabo 150 cm	UNID	Tramotina	R\$ 12,89	22	R\$ 283,58
82	Terçado grande	UNID	Tramotina	R\$ 14,98	2	R\$ 29,96
83	Enxadeco	UNID	Tramotina	R\$ 19,89	3	R\$ 59,67
84	Alavanca de ferro 2 cm	UNID	Tramotina	R\$ 19,89	3	R\$ 59,67
85	Pé de cova	UNID	Tramotina	R\$ 23,99	1	R\$ 23,99
86	Draga media	UNID	Tramotina	R\$ 18,99	2	R\$ 37,98
87	Draga grande	UNID	Tramotina	R\$ 14,98	2	R\$ 29,96
88	Cabo de 150 cm para enxadas e ancinhos	UNID	Tramotina	R\$ 7,99	20	R\$ 159,80
89	Cabo de madeira para pá	UNID	Tramotina	R\$ 7,89	5	R\$ 39,45
90	Vassourão limpeza mpublica de piçava	UNID	Marconplás	R\$ 5,89	45	R\$ 265,05
91	Vassoura de piaçava	UNID	Luvano	R\$ 4,89	17	R\$ 83,13
92	Broxa de nylon com 20 cm	UNID	Atlas	R\$ 5,19	22	R\$ 114,18
93	Veneno herbicida roundup -balde 20 litros	Balde	Roundup	R\$ 179,89	17	R\$ 3.058,13
94	Arame recozido	Kg	Gerdau	R\$ 8,00	227	R\$ 1.816,00
95	Arruela galvanizada de ¼" caixa com 200	cx.	Guepar	R\$ 0,19	1	R\$ 0,19
96	Arruela galvanizada de ⅜" caixa com 200	cx.	Guepar	R\$ 0,19	1	R\$ 0,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

97	Arruela galvanizada de 1/2" caixa com 200	cx.	Guepar	R\$ 0,19	1	R\$ 0,19
98	Arruela galvanizada de 5/16" caixa com 200	cx.	Guepar	R\$ 0,19	1	R\$ 0,19
99	Barra rosqueada galvanizada de 1 metro de ¼"	UNID	Vonder	R\$ 5,20	91	R\$ 473,20
100	Barra rosqueada galvanizada de 1 metro de ⅜"	UNID	Vonder	R\$ 7,00	102	R\$ 714,00
101	Barra rosqueada galvanizada de 1 metro de 5/16"	UNID	Vonder	R\$ 3,79	91	R\$ 344,89
102	Barra rosqueada galvanizada de 1 metro de ½"	UNID	Vonder	R\$ 2,37	118	R\$ 279,66
103	Bucha redução de 25/20m expansão nº 06	UNID	Vonder	R\$ 0,29	136	R\$ 39,44
104	Bucha redução de 32/25m	UNID	Vonder	R\$ 0,49	113	R\$ 55,37
105	Bucha redução de 50/40m	UNID	Vonder	R\$ 0,57	68	R\$ 38,76
106	Cadeado corpo em latão maciço e trava em aço cromado Tri Cicle 1ª linha - 25 mm	UNID	Stam	R\$ 5,99	45	R\$ 269,55
107	Cadeado corpo em latão maciço e trava em aço cromado Tri Cicle 1ª linha - 35 mm	UNID	Stam	R\$ 6,49	39	R\$ 253,11
108	Cadeado corpo em latão maciço e trava em aço cromado Tri Cicle 1ª linha - 40 mm	UNID	Stam	R\$ 6,39	44	R\$ 281,16
109	Cadeado corpo em latão maciço e trava em aço cromado Tri Cicle 1ª linha - 50 mm	UNID	Stam	R\$ 6,49	20	R\$ 129,80
110	Cadeado corpo em latão maciço e trava em aço cromado tri-circle de 30 mm	UNID	Stam	R\$ 5,49	20	R\$ 109,80
111	Dobração em aço 246 cromado galvanizada 2 ½" - com 12 pares	Cx.	Pagé	R\$ 7,40	74	R\$ 547,60
112	Dobração galvanizada 3 ½" - com 12 pares	Cx.	Pagé	R\$ 5,00	62	R\$ 310,00
113	Dobração galvanizada 3" - com 12 pares	Cx.	Pagé	R\$ 5,07	62	R\$ 314,34
114	Dobração galvanizada 4" - com 12 pares	Cx.	Pagé	R\$ 6,44	62	R\$ 399,28
115	Fechadura externa cromada	UNID	Soprano	R\$ 8,49	79	R\$ 670,71
116	Fechadura p/ banheiro tipo Taco de Golf, trinco de 40 mm, em latão cromado, espelho em latão cromado, chave simples.	UNID	Soprano	R\$ 10,49	91	R\$ 954,59
117	Fechadura p/ portão tipo Taco de Golf, trinco de 40 mm, em latão cromado, espelho em latão cromado, chave simples.	UNID	Soprano	R\$ 9,00	57	R\$ 513,00
118	Ferrolho chato 3 ½"	UNID	Vonder	R\$ 1,89	17	R\$ 32,13



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

119	Fita crepe de 3 cm - rolo	UNID	Adebras	R\$ 2,09	9	R\$ 18,81
120	Parafuso 4,2 x 25 com porca e arruela	cx.	Vonder	R\$ 1,92	4	R\$ 7,68
121	Parafuso 4,2 x 32 com porca e arruela	UNID	Superpar	R\$ 1,92	68	R\$ 130,56
122	Parafuso em latão para vaso sanitário com bucha	UNID	Superpar	R\$ 1,94	68	R\$ 131,92
123	Parafuso nº 06	UNID	Superpar	R\$ 0,10	68	R\$ 6,80
124	Parafuso para dobradiça com 500 UNID	Cx.	Superpar	R\$ 3,30	4	R\$ 13,20
125	Porca galvanizada de ¼"	Cento	Tupy	R\$ 6,39	170	R\$ 1.086,30
126	Porca galvanizada de ⅜"	Cento	Tupy	R\$ 5,97	170	R\$ 1.014,90
127	Porca galvanizada de ½"	Cento	Tupy	R\$ 5,49	170	R\$ 933,30
128	Porca galvanizada de 5/16"	Cento	Tupy	R\$ 5,99	170	R\$ 1.018,30
129	Porta Cadeado Aço Inoxidável, Prata, Asa menor com 3 perfurações para parafuso; asa maior com 1 perfuração para encaixe do cadeado, tamanho 12", Comprimento 105 mm, Largura 45 mm, Chapa 1,90 mm, Castanha 1,50 mm	UNID	União Mundial	R\$ 4,78	34	R\$ 162,52
130	Porta Cadeado Aço Inoxidável, Prata, Asa menor com 3 perfurações para parafuso; asa maior com 1 perfuração para encaixe do cadeado, tamanho 15", Comprimento 105 mm, Largura 45 mm, Chapa 1,90 mm, Castanha 1,50 mm	UNID	União Mundial	R\$ 4,90	22	R\$ 107,80
131	Porta Cadeado Aço Inoxidável, Prata, Asa menor com 3 perfurações para parafuso; asa maior com 1 perfuração para encaixe do cadeado, tamanho 4,0", Comprimento 105 mm, Largura 45 mm, Chapa 1,90 mm, Castanha 1,50 mm	UNID	União Mundial	R\$ 2,99	25	R\$ 74,75
132	Porta cadeado de 12mm	UNID	União Mundial	R\$ 8,49	17	R\$ 144,33
133	Prego ½" com cabeça	Kg	Gerdau	R\$ 7,99	227	R\$ 1.813,73
134	Prego 1 x 16 com cabeça	Kg	Gerdau	R\$ 6,79	43	R\$ 291,97
135	Prego 1½" x 13 com cabeça	Kg	Gerdau	R\$ 6,89	55	R\$ 378,95
136	Prego 2 ½" x 11 com cabeça	Kg	Gerdau	R\$ 6,89	294	R\$ 2.025,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

137	Prego 2 x 11 com cabeça	Kg	Gerdau	R\$ 6,89	286	R\$ 1.970,54
138	Prego 2 x 12 com cabeça	Kg	Gerdau	R\$ 6,89	285	R\$ 1.963,65
139	Prego 3 x 9 com cabeça	Kg	Gerdau	R\$ 6,79	285	R\$ 1.935,15
140	Prego 3 1/2" x 9 com cabeça	Kg	Gerdau	R\$ 6,00	57	R\$ 342,00
141	Prego para telha com borracha 18 x 30	Kg	Gerdau	R\$ 6,77	55	R\$ 372,35
142	Prego Telheiro 2 1/2" x 10 - pacote com 500g	Pct.	Gerdau	R\$ 5,77	57	R\$ 328,89
143	Trinco para janelas	UNID	Colar	R\$ 2,50	41	R\$ 102,50
144	Vergalhão em aço CA 60 4,2 mm 12 M	UNID	Gerdau	R\$ 7,39	47	R\$ 347,33
145	Vergalhão em aço CA 60 5,0 mm 12 M	UNID	Gerdau	R\$ 14,99	47	R\$ 704,53
146	Vergalhão em aço CA 60 6,0 mm 12 M	UNID	Gerdau	R\$ 15,99	47	R\$ 751,53
147	Vergalhão em aço CA 60 8,0 mm 12 M	UNID	Gerdau	R\$ 13,99	63	R\$ 881,37
148	Vergalhão em aço CA 60 10,0 mm 12 M	UNID	Gerdau	R\$ 19,50	70	R\$ 1.365,00
149	Vergalhão em aço CA 60 12,5 mm 12 M	UNID	Gerdau	R\$ 18,97	70	R\$ 1.327,90
288	Adaptador 32	UNID	Tigre	R\$ 1,05	10	R\$ 10,50
289	Adaptador preto 1' 3/4	UNID	Tigre	R\$ 4,04	5	R\$ 20,20
290	Adaptador soldável com anel para caixa d'água 20 mm	UNID	Tigre	R\$ 5,47	11	R\$ 60,17
291	Adaptador soldável com anel para caixa d'água 25 mm	UNID	Tigre	R\$ 6,03	11	R\$ 66,33
292	Adaptadores curtos de 110x4'	UNID	Tigre	R\$ 29,02	11	R\$ 319,22
293	adesivo para vaso sanitário	UNID	Tigre	R\$ 11,87	11	R\$ 130,57
294	Adesivo plástico	tubo	Tigre	R\$ 4,99	11	R\$ 54,89
295	Assento de vaso sanitário almofadado, assento fabricado em Poliuretano que permite flexibilidade e conforto, com tampa em Polipropileno de alto brilho. Fixação com elementos de plástico, com possibilidade de ajuste em todas as direções. Produto com proteção contra fungos e bactérias. Cor: branca. Medidas: altura: 4,0cm; largura: 38,2cm; Comprimento: 44,0cm. Estrutura: macio.	UNID	Incepa	R\$ 55,29	5	R\$ 276,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

296	Bomba ¾	UNID	Schneider	R\$ 693,89	2	R\$ 1.387,78
298	Bomba centrífuga ¾	UNID	Dancor	R\$ 509,80	1	R\$ 509,80
299	Bomba centrífuga de 1/2 CV, motor elétrico IP-21, 220V, monofásico, 60Hz, diâmetro de sucção de até 3/4", diâmetro de recalque de até 3/4", altura máxima de sucção: 8m, vazão mínima de 1,5 m ³ /h, altura manométrica total de 24 mca.	UNID	Schneider	R\$ 429,72	1	R\$ 429,72
300	Bomba centrífuga monofásica ½ cv	UNID	Schneider	R\$ 899,99	1	R\$ 899,99
301	Bomba centrífuga de 3/4 CV, motor elétrico IP-21, 220V, monofásico, 60Hz, diâmetro de sucção de até 1", diâmetro de recalque de até 1", altura mínima de recalque 2m, vazão mínima de 2,5 m ³ /h, altura manométrica total de 24 mca.	UNID	Schneider	R\$ 694,00	1	R\$ 694,00
302	Bomba d'água periférica de ½CV	UNID	Schneider	R\$ 148,71	1	R\$ 148,71
303	Bomba sapo	UNID	Schneider	R\$ 278,09	1	R\$ 278,09
304	Caixa d'água com microfibras capacidade para 5.000 litros	UNID	Fortelev	R\$ 2.062,12	3	R\$ 6.186,36
305	Caixa d'água com polietileno capacidade para 1.000 litros	UNID	Fortelev	R\$ 363,72	5	R\$ 1.818,60
306	Caixa d'água em polietileno com capacidade para 500 litros	UNID	Fortelev	R\$ 190,65	5	R\$ 953,25
307	Caixa Sifonada	UNID	Amanco	R\$ 20,24	34	R\$ 688,16
308	Chave corrente nº 24'	UNID	Tramontina	R\$ 9,34	1	R\$ 9,34
309	Chave de registro de ½	UNID	Tigre	R\$ 6,74	96	R\$ 647,04
310	Chave de tubo nº 24'	UNID	Gerdore	R\$ 91,03	1	R\$ 91,03
311	Chave nº 17	UNID	Gerdore	R\$ 32,99	4	R\$ 131,96
312	Chave nº 19	UNID	Gerdore	R\$ 34,99	4	R\$ 139,96
313	Chave nº 24	UNID	Gerdore	R\$ 22,81	4	R\$ 91,24
314	Chave nº 41	UNID	Gerdore	R\$ 34,36	4	R\$ 137,44
315	Chuveiro plástico	UNID	Herc	R\$ 6,85	27	R\$ 184,95
316	Cola PVC em embalagem com 175 gramas.	UNID	Vonder	R\$ 8,00	58	R\$ 464,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

317	Curva 90° soldável 20 mm	UNID	Tigre	R\$ 0,83	45	R\$ 37,35
318	Curva 90° soldável 25 mm	UNID	Tigre	R\$ 0,91	45	R\$ 40,95
319	Curva de 90° 110 mm	UNID	Tigre	R\$ 58,65	13	R\$ 762,45
320	Eixo da bomba 100x80x33	UNID	Dancor	R\$ 37,34	1	R\$ 37,34
321	Eixo da bomba 125x100x33	UNID	Dancor	R\$ 50,03	1	R\$ 50,03
322	Eixo da bomba 125x100x40	UNID	Dancor	R\$ 58,07	2	R\$ 116,14
323	Fita veda rosca, 12 mm X 20 metros	UNID	Tigre	R\$ 3,77	91	R\$ 343,07
324	Fva veda rosca	UNID	Tigre	R\$ 1,61	14	R\$ 22,54
325	Joelho 32	UNID	Tigre	R\$ 0,86	24	R\$ 20,64
326	Joelho 90° curta 100 mm	UNID	Tigre	R\$ 2,42	213	R\$ 515,46
327	Joelho 90° curta 40 mm	UNID	Tigre	R\$ 0,61	163	R\$ 99,43
328	Joelho 90° soldável 20 mm	UNID	Tigre	R\$ 0,21	163	R\$ 34,23
329	Joelho 90° soldável e com Rosca 25x3/4	UNID	Tigre	R\$ 0,99	163	R\$ 161,37
330	Joelho interno dupla ¾	UNID	Tigre	R\$ 1,73	11	R\$ 19,03
331	Jogo para esgoto de pia duplo	UNID	Tigre	R\$ 15,69	22	R\$ 345,18
332	Jogo para esgoto de pia simples	UNID	Tigre	R\$ 4,71	22	R\$ 103,62
333	Luva simples 100 mm	UNID	Tigre	R\$ 3,07	41	R\$ 125,87
334	Luva simples 40 mm	UNID	Tigre	R\$ 0,43	41	R\$ 17,63
335	Luva simples de 20 mm	UNID	Tigre	R\$ 0,26	234	R\$ 60,84
336	Luva simples de 25 mm	UNID	Tigre	R\$ 0,39	234	R\$ 91,26
337	Luva soldável 20 mm	UNID	Tigre	R\$ 1,19	41	R\$ 48,79
338	Luva soldável 25 mm	UNID	Tigre	R\$ 0,56	41	R\$ 22,96
339	Luva soldável e com rosca 20x1/2	UNID	Tigre	R\$ 0,39	41	R\$ 15,99
340	Luva soldável e com rosca 25x3/4	UNID	Tigre	R\$ 0,32	41	R\$ 13,12
341	Mangueira ½	METRO	Tramontina	R\$ 1,18	57	R\$ 67,26
342	Mangueira ¾	METRO	Tramontina	R\$ 2,42	22	R\$ 53,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

343	Pia ceramica com coluna	UNID	Deca	R\$ 91,27	5	R\$ 456,35
344	Pia de alumínio 2 cubas	UNID	Tramontina	R\$ 172,17	5	R\$ 860,85
345	Ralo para pia completo	UNID	Tigre	R\$ 3,30	11	R\$ 36,30
346	Ralo seco	UNID	Tigre	R\$ 2,01	11	R\$ 22,11
347	Ralo Sifonado	UNID	Tigre	R\$ 10,79	11	R\$ 118,69
348	Redução lisa 25/20	UNID	Tigre	R\$ 0,34	27	R\$ 9,18
349	Regador	UNID	Vonder	R\$ 11,96	9	R\$ 107,64
350	Registro esfera Vs soldável 20 mm	UNID	Tigre	R\$ 5,71	27	R\$ 154,17
351	Registro esfera Vs soldável 25 mm	UNID	Tigre	R\$ 9,14	27	R\$ 246,78
352	Rolamento da bomba 100 x 80 x33	PARES	Dancor	R\$ 59,99	1	R\$ 59,99
353	Rolamento da bomba 125 x 100 x33	PARES	Dancor	R\$ 64,99	2	R\$ 129,98
354	Rolamento da bomba 125 x 100 x40	PARES	Dancor	R\$ 67,99	1	R\$ 67,99
355	Rotor da bomba 100x80x33	UNID	Dancor	R\$ 32,99	1	R\$ 32,99
356	Rotor da bomba 125 x 100 x40	UNID	Dancor	R\$ 40,99	22	R\$ 901,78
357	Rotor da bomba 125x100x33	UNID	Dancor	R\$ 36,99	22	R\$ 813,78
358	Tê 100 mm	UNID	Tigre	R\$ 4,99	22	R\$ 109,78
359	Tê 40 mm	UNID	Tigre	R\$ 1,19	57	R\$ 67,83
360	Te interno triplo 3/4	UNID	Tigre	R\$ 2,79	18	R\$ 50,22
361	Tampa de vaso sanitário almofadado, assento fabricado em poliuretano e que permite flexibilidade, fixação com elementos de plásticos que possibilitam ajustes em todas as direções. Produtos com proteção contra fungos e bacterias, medidas altura 4,0cm; largura 38,2cm; comprimento 44,0cm na cor branca	UNID	Astra	R\$ 55,29	22	R\$ 1.216,38
362	Tê Soldável 20 mm	UNID	Tigre	R\$ 0,27	57	R\$ 15,39
363	Tê Soldável 25 mm	UNID	Tigre	R\$ 0,44	57	R\$ 25,08
364	Tê soldável e com rosca na bolsa central 20x1/2	UNID	Tigre	R\$ 1,89	57	R\$ 107,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

365	Tê soldável e com rosca na bolsa central 25x3/4	UNID	Tigre	R\$ 2,49	57	R\$ 141,93
366	Te triplo 3/4 e 1/2	UNID	Tigre	R\$ 1,11	102	R\$ 113,22
367	Torneira de Boia plástica com balão	UNID	Herc	R\$ 94,12	22	R\$ 2.070,64
368	Torneira plástica comum	UNID	Herc	R\$ 2,42	22	R\$ 53,24
369	Torneira plástica para lavatório	UNID	Herc	R\$ 14,84	22	R\$ 326,48
370	Torneira plástica para pia de alumínio	UNID	Herc	R\$ 35,19	22	R\$ 774,18
371	Torneira PVC para pia	UNID	Herc	R\$ 2,41	68	R\$ 163,88
372	tubo de concreto armado com vergalhão 400 mm	UNID	Regional	R\$ 113,69	243	R\$ 27.626,67
373	tubo de concreto armado com vergalhão 600 mm	UNID	Regional	R\$ 175,45	243	R\$ 42.634,35
374	tubo de concreto armado com vergalhão 800 mm	UNID	Regional	R\$ 219,45	243	R\$ 53.326,35
375	tubo de concreto armado com vergalhão 1000 mm	UNID	Regional	R\$ 266,65	128	R\$ 34.131,20
376	Tubo Extensível Universal	UNID	Amanco	R\$ 20,67	41	R\$ 847,47
377	Tubo PVC 020 mm	UNID	Amanco	R\$ 8,15	27	R\$ 220,05
378	Tubo PVC para esgoto 6 metros 40 mm	UNID	Tigre	R\$ 16,06	28	R\$ 449,68
379	Tubo PVC para esgoto 6 metros de 100 mm	UNID	Tigre	R\$ 41,53	28	R\$ 1.162,84
380	Tubo PVC para esgoto 6 metros de 200 mm	UNID	Tigre	R\$ 187,45	28	R\$ 5.248,60
381	Tubo Soldável 6 metros 20 mm	UNID	Tigre	R\$ 9,75	41	R\$ 399,75
382	Tubo Soldável 6 metros 25 mm	UNID	Tigre	R\$ 14,79	41	R\$ 606,39
383	União 32	UNID	Tigre	R\$ 4,81	26	R\$ 125,06
384	União soldável 25 mm	UNID	Tigre	R\$ 2,99	11	R\$ 32,89
385	União soldável 50 mm	UNID	Tigre	R\$ 9,85	11	R\$ 108,35
386	Válvula de poço	UNID	Docol	R\$ 11,05	11	R\$ 121,55
387	válvula para lavatório	UNID	Deca	R\$ 8,99	11	R\$ 98,89
388	válvula para pia inox	UNID	Tramontina	R\$ 9,03	11	R\$ 99,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

389	Vara de tubo de 20 mm	UNID	Tigre	R\$ 8,71	85	R\$ 740,35
390	Vara de tubo de 25 mm	UNID	Tigre	R\$ 12,12	34	R\$ 412,08
391	Bacia sanitária com caixa acoplada com descarga econômica sistema Ecoflush, duplo acionamento de descarga, com opção de 3 ou 6 litros (Este dispositivo possibilita sua utilização de acordo com a necessidade específica de cada uso, proporcionando uma economia de mais de 60% no consumo de água), para uso adulto, cor branca - com acessórios: anel cera, ligação flexível água 40cm 1/2", parafuso lavatório 08mm (par) c/ bucha, assento laqueado branco.	UNID	Deca	R\$ 195,74	11	R\$ 2.153,14
392	Compensado folhas de 160X220 de 05 mm	Folhas	Regional	R\$ 48,99	34	R\$ 1.665,66
393	Compensado folhas de 160X220 de 10 mm	Folhas	Regional	R\$ 55,72	34	R\$ 1.894,48
394	Compensado folhas de 160X220 de 15 mm	Folhas	Regional	R\$ 68,33	34	R\$ 2.323,22
395	Estacas circular em madeira vermelha 3m, acapu ou similar	UNID	Regional	R\$ 83,88	11	R\$ 922,68
396	Esteio de Madeira, 10 a 15cm de espessura 4 metros comprimento	UNID	Regional	R\$ 59,53	11	R\$ 654,83
397	Esteio quadrado de Madeira vermelha 5 metros, acapu ou similar	UNID	Regional	R\$ 59,83	11	R\$ 658,13
398	Esteios circular de madeira vermelha 5 metros, acapu ou similar	UNID	Regional	R\$ 73,32	11	R\$ 806,52
399	Esteios de 2,5 metros	UNID	Regional	R\$ 33,57	22	R\$ 738,54
400	Flexais em madeira vermelha 1º qualidade 10 metros 10cmx5cm, angelim ou massaranduba	UNID	Regional	R\$ 91,80	22	R\$ 2.019,60
401	Flexais em madeira vermelha 1º qualidade 5 metros 10cmx5cm, angelim ou massaranduba	UNID	Regional	R\$ 47,99	22	R\$ 1.055,78
402	Flexais em madeira vermelha 1º qualidade 6 metros 10cmx5cm, angelim ou massaranduba	UNID	Regional	R\$ 47,24	34	R\$ 1.606,16
403	Flexais em madeira vermelha 1º qualidade 8 metros 10cmx5cm, angelim ou massaranduba	UNID	Regional	R\$ 60,74	45	R\$ 2.733,30
404	MDF folhas de 160X220 de 05 mm	Folhas	Regional	R\$ 119,37	22	R\$ 2.626,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

405	MDF folhas de 160X220 de 10 mm	Folhas	Regional	R\$ 153,99	22	R\$ 3.387,78
406	Pernamanca em madeira vermelha 4 metros 7,5cmx5cm, cupiuba ou similar	Dúzia	Regional	R\$ 270,44	34	R\$ 9.194,96
407	Pernamanca em madeira vermelha 5 metros 7,5cmx5cm, cupiuba ou similar	Dúzia	Regional	R\$ 270,44	34	R\$ 9.194,96
408	Perno de ½ polegada	Dúzia	Regional	R\$ 5,99	22	R\$ 131,78
409	Perno de 3,8	Dúzia	Regional	R\$ 7,99	22	R\$ 175,78
410	Ripa bruta de madeira de 5,0 cm x 1,5, disposto em peça de 3,00 metros	Dúzia	Regional	R\$ 43,90	22	R\$ 965,80
411	Ripa em madeira de vermelha 4 metros 1,5cmx5cm	Dúzia	Regional	R\$ 57,19	34	R\$ 1.944,46
412	Ripão de 6 metros de 1ª qualidade 3x2cm	Dúzia	Regional	R\$ 36,95	45	R\$ 1.662,75
413	Ripão em madeira branca 4 metros, 2,5 cmx5cm	Dúzia	Regional	R\$ 57,19	45	R\$ 2.573,55
414	Tabua de madeira vermelha 2º qualidade, (salada), 4 metros 17cmx2,5cm	Dúzia	Regional	R\$ 114,39	34	R\$ 3.889,26
415	Tábua madeira branca, para forma	Dúzia	Regional	R\$ 63,05	45	R\$ 2.837,25
416	Tábua para assoalho 1º qualidade 4 metros 15cmx2,5cm, aparelhada, cupiuba ou similar	Dúzia	Regional	R\$ 205,32	34	R\$ 6.980,88
417	Tábua para parede 1º qualidade 4 metros 15cmx2,0cm, aparelhada, escama, cupiúba ou similar	Dúzia	Regional	R\$ 250,79	22	R\$ 5.517,38
418	Vigas de madeira vermelha 1º qualidade 8 metros, 15cmx7,5 cm, angelim ou massaranduba	UNID	Regional	R\$ 164,25	45	R\$ 7.391,25
VALOR TOTAL						R\$ 317.528,59

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PRORROGAÇÃO

3.1 Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência de **19.09.2021 a 05.11.2021**, iniciando logo após o último dia do primitivo prazo pactuado.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO

4.1. A despesa com a execução do objeto deste termo correrá a conta das Dotações Orçamentárias consignadas:

UO: 0301- Secretária Municipal de Administração e Finanças

PT: 04 122 0002 2.008 Operacionalização das Secretaria Municipal de Administração e



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

Finanças

UO: 0701 Sec.Munic.de Cultura, Desporto e Turismo

04 122 0002 2.086 Operacionalização das Funções da Sec. de Cultura, Lazer, Turismo e Desporto

UO: 0801 Secretaria Municipal de Agricultura

20 122 0002 2.092 | Operacionalização das Funções da Secretaria Municipal de Agricultura
20 122 0010 2.095 Manutenção e Gestão de Feiras e Mercados

UO: 1013 Sec. Mun. de Transp. e Serv. Públicos

04 122 0002 2.106 Operacionalização das Funções da Secretaria Municipal de Transporte

UO: 1101 Secretaria Municipal de Obras Publicas

04 122 0002 2.120 Operacionalização das Funções da SEMOP
15 451 0004 1.042 Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Públicos
15 452 0004 1.047 Revitalização de Praças
26 782 0004 1.051 Recuperação de Pontes
15 451 0004 2.124 Conservação de Patrimônio Público Municipal

UO: 0401 - Fundo Municipal de Educação

12 361 0012 1.004 Construção, Ampliação e Reforma da Rede Física Educacional
12 122 0002 2.012 Operacionalização das Secretaria Municipal de Educação
12 361 0012 2.019 Manutenção da Rede Física Educacional

UO:0402 Fundo de Man. e Des. da Educação Básica

12 361 0012 2.037 Manutenção de Rede Física Educacional
12 361 0012 1.007 Construção, Ampliação e Reforma da Rede Física Educacional

UO: 0601 - Fundo Municipal de Assistência Social

08 122 0002 2.067 Operacionalização das Funções da SEMTEPS
08 244 0018 2.076 Serviço de Proteção Integral a Família - PAIF - CRAS
08 244 0018 2.077 Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV - CRAS
08 244 0018 2.078 Manutenção do Cadastro Único para Programas Sociais-Programa Bolsa Família
08 244 0019 2.081 Serviço de Proteção Atendimento Especial a Famílias e Indivíduo PAEFI CREAS
04 122 0002 1.018 Construção, Ampliação e Reforma das Unidades de Atendimento

UO: 0501 - Fundo Municipal de Saúde

10 122 0002 2.045 Operacionalização das Funções da Secretaria de Saúde
10 302 0013 1.014 Implantação, Reestruturação e Manutenção de Ambulatórios e Laboratório
10 302 0014 2.057 Manutenção do Serviço Móvel de Urgência e Emergência
10 302 0014 2.059 Manutenção Reforma e Aparelhamento do Hospital
10 302 0017 2.062 Manutenção de Rede de Atenção Psicossocial (RAPS)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

10 304 0015 2.064 Desenvolvimento das Ações de Vigilância Sanitária - PFVS
10 301 0013 2.053 Manutenção de Centros e Postos de Saúde

Unidade Orçamentária:0901 Fundo Municipal de Meio Ambiente

Programa de Trabalho: 18 122 0002 2.100 Apoio a Operacionalização das Ações da SEMA

NATUREZA DA DESPESA: 339030

CLÁUSULA QUINTA – DO FUNDAMENTO LEGAL

4.1. O presente termo aditivo encontra amparo legal no §1º do artigo 65, da Lei nº 8.666/1993.

CLÁUSULA SEXTA – RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

5.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Santa Izabel do Pará/PA, 02 de agosto de 2021.

EVANDRO BARROS WATANABE
PREFEITO DE SANTA IZABEL DO PARÁ

CLAUDINE YUKARI WATANABE SASAKA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

RAIMUNDO ROBERTO SANTOS FRANCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E
SERVIÇOS

PEDRO PAULO DE MAGALHÃES BEZERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

ELEN CRISTINA DA CRUZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ASSESSORIA JURÍDICA

MARIA JOSÉ DOS SANTOS ASSUNÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ADRIA LÚCIA TAVARES DA TRINDADE
SECRETARIA MUN. DE TRAB. E PROMOÇÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ANTÔNIO RICARDO AMARAL HOLANDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI.
CONTRATADA